VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO 
LTDA /CNPJ 29.644.666/0001-64. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA ATRAVÉS DA ADESÃO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025, DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL CAMINHOS DO TIBAGI. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 

717.300,00 (setecentos e dezessete mil e trezentos reais). 
RESPALDO LEGAL: artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/21. 

Porto Vitória PR, 28 de outubro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025-PROCESSO

[...]

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item (4 itens).

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 18/11/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 64.323,00 
(Sessenta e quatro mil trezentos e vinte três reais).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1237. 
E-MAIL: licitacao@uniaodavitoria.pr.gov.br

[...]

alternativa economicamente mais vantajosa e necessária para 
assegurar o acolhimento adequado dos pacientes da Secretaria 
Municipal de Saúde de Porto União/SC em tratamento via TFD 
no Município de Joinville/SC.
Do Preço: O valor a ser pago pelo município será de R$ 
62.720,00 (sessenta e dois mil setecentos e vinte reais), sendo 
896 diárias de R$70,00 (setenta reais) por pessoa.
Da vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei 
14.133/2021, se houver interesse entre as partes.
Justificativa: A presente dispensa encontra respaldo no art.

[...]

serviços correspondentes ao objeto pretendido, com o objetivo 
de verificar a compatibilidade dos valores praticados no 
mercado, sendo que a melhor proposta foi apresentada pela 
empresa FAES Consultoria em Radiologia Ltda.
Do Preço: O valor a ser pago pelo município será de R$ 
6.030,00 (seis mil e trinta reais).
Da vigência: O prazo de vigência da contratação será de 12 
(doze) meses.
Justificativa: A presente dispensa encontra respaldo no art. 75, 
inciso III, incisos “a” e “b” da Lei n.º 14.133/2021.
Porto União SC, 29 de outubro de 2025.
EMILENA PARABOCZ